
 

 

UCHWAŁA Nr 4/LVIII/24  

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 22 stycznia 2024r.  

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wiskitki na lata 2023-2030  

 

Na podstawie art. 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Wiskitki na lata 2023-2030, stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

oraz niektórych innych ustaw, wprowadziła szereg zmian integrujących wymiar społeczno-

gospodarczy i przestrzenny w dokumentach strategicznych, również na poziomie lokalnym. Poprzedni 

dokument strategiczny, Strategia rozwoju Gminy Wiskitki 2017-2022, z uwagi na horyzont czasowy 

oraz wprowadzone zmiany w związku z ww. ustawą, zdeterminowały konieczność rozpoczęcia prac 

nad opracowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Wiskitki na lata 2023-2030. 

Ważnym elementem w pracach nad Strategią była partycypacja społeczna. Proces tworzenia Strategii 

poprzedzono analizą sytuacji społeczno-gospodarczej Gminy, którą pogłębiono podczas badania 

ankietowego.  

Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

przeprowadzone zostały konsultacje społeczne nad projektem Strategii. W ramach konsultacji 

społecznych, interesariusze strategii rozwoju za pomocą formularzy uwag oraz podczas spotkania 

konsultacyjnego zgłaszać mogli swoje opinie i sugestie poprawek do projektu strategii. Na tej 

podstawie zostało przygotowane sprawozdanie z przebiegu i wyników Konsultacji, które zostało 

zamieszczone na stronie internetowej Urzędu.  

Następnie zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym projekt 

Strategii Rozwoju Gminy Wiskitki na lata 2023-2030 został przedłożony Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w Strategii rozwoju województwa mazowieckiego do 2030 roku. Zarząd Województwa 

Mazowieckiego wydał opinię w zakresie sposobu uwzględnienia w projekcie Strategii Rozwoju 

Gminy Wiskitki na lata 2023-2030 ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie. 

Strategia Rozwoju Gminy Wiskitki na lata 2023-2030 stanowi podstawę do zrównoważonego 

i harmonijnego zarządzania przyszłością Gminy w perspektywie do roku 2030. Stanowi wizję rozwoju 

i scenariusz działań uwzględniający wszystkie aspekty życia i wyznacza kierunki dla procesów 

i programów realizowanych w Gminie Wiskitki w kolejnych latach. 

W związku z tym zasadne jest przyjęcie w/w dokumentu. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 


